
1 
 

参加者へのご案内 

開催方式 

本大会は新型コロナウイルスの流行状況を考慮し、ハイブリッド方式といたします。講演、
一般口演、ポスター発表は下記のような形式で行いますので、皆様のご理解とご協力を賜り
ますようお願い申し上げます。 
 
【講演、一般口演】： 現地開催と Zoom を用いたライブ配信 

 講演形式で行うセッションは、現地開催と共に Zoom ウェビナーでライブ配信をいた
します。 
ご来場いただくか、Zoom を利用して、リモートでご参加ください。 
※リモート参加者からの質問・コメント等は、Q&A 機能にて受け付けます。 

 
【ポスター発表】： LINC Biz を用いたオンデマンド配信 

一般演題のポスター発表は、 LINC Biz を利用したオンデマンドでの Web 配信となり
ます。質疑応答は LINC Biz のメッセージ機能（チャット）にて受け付けます。 

 

新型コロナウィルスに対策について 

会場では入室人数の制限、室内の換気、消毒液の設置、発話者間の距離の確保、マイクの消
毒などを行います。現地参加の方は、体調管理、マスクの着用、ソーシャルディスタンスの
徹底等にご協力をお願いいたします。 
 

現地で講演を聴講される方へ 

１．参加証兼領収書（ネームカード）は、9 月 2 日（金）午前にメールにて送付いたしまし
た。ご来場の際に、参加証兼領収書（ネームカード）をプリントアウトして持参してく
ださい。総合受付にネームホルダーを準備しておきますので、会期中は必ず着用してく
ださい。 

２．講演要旨集も、9 月 2 日（金）午前にメールにて送付いたしました。必要部分を印刷す
るなどしてお持ちください。参加者以外の方への配布はご遠慮ください。 

３．総合受付は弥生講堂のホワイエにございます。受付時間は下記の通りです。 
9 月 12 日（月）8:30 〜 18:00 
9 月 13 日（火）8:30 〜 18:00 
9 月 14 日（水）8:30 〜 16:00 

４．当日登録はございません。既に参加登録期間は過ぎておりますが、参加なさりたい方は、
末尾にある参加登録担当までご相談ください。 



2 
 

５．クロークは、弥生講堂にございます。受付時間は下記の通りです。 
9 月 12 日（月）8:30 〜 18:00 
9 月 13 日（火）8:30 〜 18:00 

 9 月 14 日（水）8:30 〜 16:30 
６．質問・討論される方は、マイクの前に並んだ上、座⻑の指⽰に従って所属と⽒名を述べ

てから発言してください。 
７．会場内での写真撮影、録画、録音は禁止させていただきます。場内では携帯電話の電源

を OFF、またはマナーモードにしてください。 
８．無線 LAN によるインターネット接続は、当日メイン会場でご案内します。 
９．会場内での呼び出しはいたしませんので御了承ください。 
10．館内はすべて禁煙です。メイン会場（一条ホール）内での飲食も禁止されております。 
 

ライブ配信（Web）で講演を聴講される方へ 

１．事前参加登録し、入金なさった方のみが参加いただけます。参加証兼領収書（ネームカ
ード）と講演要旨集は、9 月 2 日（金）午前にメールにて送付いたしました。メールが
届いていない場合は、参加登録担当にご連絡ください。 

２．講演形式で行うセッションは、現地開催と共に Zoom ウェビナーでライブ配信をいた
します。 

３．Zoom ウェビナーに参加するための URL、参加方法、質疑応答の方法を⽰したマニュ
アルは、9 月 7 日（水）頃に「Zoom <no-reply@zoom.us>」より、発表日ごとに下記
の件名の E-mail にてお送りいたしますので、必ず受信の有無をご確認ください。 

  「9 月 12 日（月）第 115 回日本繁殖生物学会大会_Zoom 参加用 URL ご案内」 
  「9 月 13 日（火）第 115 回日本繁殖生物学会大会_Zoom 参加用 URL ご案内」 

「9 月 14 日（水）第 115 回日本繁殖生物学会大会_Zoom 参加用 URL ご案内」 
 ※9 月 8 日（木）になってもメールが届かない場合は、末尾の参加登録担当にご連絡

ください。 
４．質疑応答は、会場の質疑応答マイクと Zoom の Q&A あるいはマイクを利用して参加者

から投稿を受け付けます。質問の採択は、座⻑の先生に一任となります。 
５．質問の際にマイクを利用することもあるので、Zoom に使用するパソコンは、マイクを

接続した PC をご準備ください。 
６．マニュアルにも記載いたしますが、Zoom アプリは、最新版にアップデートしておいて

ください。 
７．ご使用のネット回線・機器の状況によってはリモート通信が不安定になったり、それを

原因とした映像等の不具合が発生したりする可能性がございますので、回線状況等に
はくれぐれもご留意ください。 



3 
 

ポスター発表（LINC Biz を用いたオンデマンド配信）について  

１． 一般演題のポスター発表は、LINC Biz を利用したオンデマンド配信で行います。質疑
応答は、LINC Biz のメッセージ機能を用いて行います。下記のようなスケジュールで、
ポスター発表データの登録、公開、質問、回答の登録を行う予定です。 

   ・9 月 11 日（日）：ポスター発表データ公開 質問、回答登録開始 
   ・9 月 15 日（木）：質問終了 
   ・9 月 16 日（金）：回答終了 
   ・9 月 20 日（火）：公開終了 
２．LINC Biz に参加するための URL は、9 月 10 日（土）の夜頃に「LINC Biz アカウン

トサービス」より「第 115 回日本繁殖生物学会大会へ ご招待のお知らせ」というタイ
トルの E-mail にてご連絡いたしますので、必ず受信の有無をご確認ください。 
参加には LINC Biz の「アカウント登録」が必要となります。アカウント登録、ポスタ
ーセッションへの参加方法、質問の投稿方法などは、下記マニュアルをご参照ください。 
 
 
 

３．資料のダウンロード、録画・スクリーンショットなどの操作は禁止といたします。 
 

参加登録担当  

第 115 回日本繁殖生物学会  参加登録担当：大川 忠司 
Email: srd115@cfmeeting.com 
 

https://cfmeeting.com/srd115/file/115thSRD_LB_manual.pdf

